审计署、中国人民银行、中国银行业监督管理委员会、中国

证券监督管理委员会关于审计机关查询被审计单位在金融机

构账户和存款有关问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E5_AE_A1_

E8_AE_A1_E7_BD_B2_E3_c80_315170.htm 审计署、中国人民

银行、中国银行业监督管理委员会、中国证券监督管理委员

会关于审计机关查询被审计单位在金融机构账户和存款有关

问题的通知(审法发〔2006〕67号) 人民银行上海总部，各分

行、营业管理部、省会（首府）城市中心支行，副省级城市

中心支行；各省、自治区、直辖市和计划单列市、新疆生产

建设兵团审计厅（局），审计署机关各单位、各特派员办事

处，各派出审计局；各银监局，各政策性银行、国有商业银

行、股份制商业银行，各金融资产管理公司，国家邮政局邮

政储汇局，各省级农村信用联社，银监会直接监管的信托投

资公司、财务公司、金融租赁公司，中央国债登记结算公司

；证监会各省、自治区、直辖市、计划单列市监管局，各证

券、期货交易所，中国证券登记结算公司，各证券公司、证

券投资基金管理公司、期货经纪公司： 2006年2月28日，十届

全国人大常委会第二十次会议审议通过了关于修改审计法的

决定。修改后的审计法第三十三条第二、三款规定：“审计

机关经县级以上人民政府审计机关负责人批准，有权查询被

审计单位在金融机构的账户。”“审计机关有证据证明被审

计单位以个人名义存储公款的，经县级以上人民政府审计机

关主要负责人批准，有权查询被审计单位以个人名义在金融

机构的存款。”为进一步落实上述规定，规范审计机关查询

被审计单位在金融机构的账户（以下简称查询单位账户）和

被审计单位以个人名义在金融机构的存款（以下简称查询个

人存款）工作，经审计署、人民银行、银监会、证监会研究

，现就有关事项通知如下： 一、审计机关在审计（含专项审

计调查，下同）过程中，有权依法向有关金融机构查询单位

账户和个人存款，并取得证明材料，有关金融机构应当予以

协助。审计机关查询的单位账户，包括被审计单位在政策性

银行、商业银行、城市信用合作社、农村信用合作社、信托

投资公司、财务公司、金融租赁公司、中央国债登记结算公

司、证券公司、证券投资基金管理公司、期货经纪公司以及

经国务院金融监督管理机构批准设立的其他金融机构（以下

统称金融机构）开立的银行、资金、证券、基金、信托等各

类账户。审计机关查询的个人存款，包括被审计单位以个人

名义在金融机构办理的储蓄账户、结算账户以及买卖证券、

基金等的资金账户的资金。 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com